
VÍCE 
BAREV.
VÍCE 
SERVISU.



BARVA PODLE 
VAŠICH
PŘEDSTAV
S barvami Osmo se budete cítit dobře všude: jsou na přírodní  
olejové bázi, snadno se aplikují a otevírají neomezené možnosti  
pro kreativitu. Nyní vám Osmo ještě více usnadňuje realizaci  
vašich projektů v barvě podle vašeho výběru. Na těchto stránkách 
vám ukážeme, jak snadné to je. Doufáme, že si užijete spoustu 
zábavy, při výběru právě těch Vašich OSMO barev.

JE TAM VŠECHNO.

Jaká je vaše oblíbená barva? Kde byste ji rádi 
viděli častěji? S Osmo je míchání barev podle 
Vašeho výběru hračka. Vyzkoušejte si ji a 
objevte rozmanitost!



SMÍCHAT 

Pro speciální efekt na dřevěném nábytku a 
obkladech stěn můžete použít dva různé odstíny 
pomocí aplikační DUO tónovací technologie. 
Tato metoda silně zvýrazní strukturu a fládrování 
dřeva. Ukážeme vám, jak to můžete snadno 
provést sami. 

NOVÉ MÍCHÁNÍ 

Buďte kreativní a jednoduše si sami namíchejte 
svůj oblíbený barevný odstín. Všechny standardní 
barvy Osmo z jedné produktové řady můžete 
mezi sebou kombinovat dle libosti.

2. MÍCHEJTE SI SAMI 

ZESVĚTLIT

Barvy Osmo můžete jednoduše zesvětlit přidáním 
bílé barvy ze stejné produktové řady. Takto 
vytvoříte atraktivní pastelové barvy, například pro 
dřevěný nábytek nebo obklady stěn.

1. NECHTE SI 
NAMÍCHAT BARVU 
TÓNOVACÍ SYSTÉM 

Díky novému Osmo systému tónování si můžete 
nechat namíchat Vámi vybranou Osmo povrchovou 
úpravu dřeva přímo na místě u prodejce ve Vámi 
požadovaném individuálním barevném odstínu – v 
obvyklé vysoké kvalitě značky Osmo. K dispozici 
máte celé barevné spektrum RAL a NCS a všechny 
standardní Osmo odstíny. V dalším případě si 

můžete nechat namíchat barevné odstíny výrobků 
pro venkovní použití pro použití v interiéru a 
naopak. Barevné odstíny musí být ovšem buď 
oba krycí, nebo oba transparentní. 

MÍCHÁNÍ OSMO

Pokud Váš specializovaný Osmo prodejce nemá 
míchací stroj, tak i přesto Vám rád pomůže, 
protože může objednat jednotlivé barevné odstíny 
od hlavního distributora přesně podle Vašeho 
individuálního výběru.

NOVINKA!

ZÍSKAT OSOBNÍ 
POŽADOVANÝ ODSTÍN 
JE JEDNODUCHÉ



UDĚLEJTE SI POHODLÍ, NECHTE NÁS 
PRACOVAT ZA VÁS
 
S Osmo je snadné dělat život barevnějším. Jakmile si 
vyberete své oblíbené barevné odstíny, můžete si je vždy 
znovu objednat u svého regionálního Osmo autorizova-
ného prodejce. Obdržíte stejné odstíny, jaké jste si objed-
nali poprvé. Tímto způsobem se můžete vždy spolehnout 
na jednotný barevný efekt. Pak už se jen můžete těšit 
z dokonale chráněných dřevěných povrchů natřených 
podle vašeho vkusu.

NOVINKA!

1. NECHTE SI TO
NAMÍCHAT

TÓNOVACÍ SYSTÉM

V
ODBORNÝCH 
OBCHODECH, 
OD
PROFESIONÁLŮ





POVRCHOVÁ ÚPRAVA DLE VAŠEHO 
VÝBĚRU V JAKÉMKOLIV ODSTÍNU

Nový tónovací systém Osmo otevírá zcela nové světy 
barev pro ošetřování dřevěných povrchů: pomocí 
tohoto systému lze rychle a snadno míchat všechny 
odstíny RAL a NCS. K dispozici jsou také všechny 
standardní barvy z rozsáhlého sortimentu produktů 
Osmo. Barevné odstíny z exteriéru lze dokonce použít  
i pro interiér (a naopak), pokud jsou oba buď krycí 
nebo oba transparentní.
Váš prodejce vám pomůže najít přesný odstín barvy 
pomocí barevných vzorkovníků. Poté vám namíchá 
příslušnou barvu v požadovaném odstínu a připraví  
k vyzvednutí.
V každém případě se můžete spolehnout na obvyklou 
vysokou kvalitu výrobku. Všechny produkty jsou k 
dispozici u Vašeho prodejce s tónovacím strojem téměř 
okamžitě a jsou označeny samolepkou Tinting system.

NEOMEZENÝ VÝBĚR BAREV BEZ 
KOMPROMISŮ 

> Míchání barev ve všech odstínech RAL a NCS
>  Snadný výběr barev pomocí barevných 

vzorkovníků
>  Spolehlivá kvalita produktu pro každý vybraný 

odstín
>  Všechny standardní barvy z programu Osmo 

jsou použitelné dokonce tak, že odstíny z 
produktové řady pro exteriér lze namíchat v 
produktové řadě pro interiér a naopak. 

PŘESNĚ PODLE VAŠICH PŘEDSTAV 
– U VAŠEHO AUTORIZOVANÉHO 
PRODEJCE 

Tónovací systém Osmo je spolehlivým systémem 
pro míchání barev dle vašeho výběru. U Vašeho 
prodejce si vyberete Osmo povrchovou úpravu, 
kterou chcete na daný účel použít, a s pomocí 
odborníků vyberete správný odstín. Je také 
možné zvolit stejný odstín jak pro interiér, tak pro 
exteriér.
Mimochodem: plechovka s Vaší namíchanou 
barvou na dřevo bude mít na spodní části etikety 
označení barevného odstínu. Tímto způsobem 
máte i v budoucnu jistotu, že sáhnete po 
správném odstínu.

JEDEN SYSTÉM PRO 
SPLNĚNÍ VŠECH 
VAŠICH PŘÁNÍ TÓNOVACÍ SYSTÉM

V
ODBORNÝCH 
OBCHODECH, 
OD
PROFESIONÁLŮ

NOVINKA!

NAJDĚTE SI  
SVÉHO PRODEJCE  
S OSMO TÓNOVACÍM 
STROJEM:
WWW.AU-MEX.CZ



Odstín karmínové červená z produktové řady Selská barva pro exteriér 
byla namíchána v produktové řadě Dekorační vosk intenzivní pro interiér.

SELSKÁ BARVA, 
KARMÍNOVĚ ČERVENÁ

DEKORAČNÍ VOSK INTENZIVNÍ, 
KARMÍNOVĚ ČERVENÁ

STEJNÁ BARVA 
UVNITŘ 
I VENKU  

 
ZEPTEJTE 

SE U VAŠEHO 
PRODEJCE



VŠECHNY BAREVNÉ ODSTÍNY 
Z NAŠÍ NABÍDKY 

S tónovacím systémem Osmo vám můžeme namíchat 
všechny standardní odstíny v různých produktových 
řadách. Pokud u vašeho prodejce není určitý odstín  
v produktové řadě skladem, požádejte jej o pomoc. 
Namíchá vám nátěr v požadovaném odstínu na místě 
a připraví ho k vyzvednutí.

NECHTE SI NAMÍCHAT BARVY RAL A NCS 

Nechte si od svého specializovaného prodejce ukázat 
neomezenou barevnou škálu tónovacího systému 
Osmo. S pomocí vzorkovníků barev RAL a NCS 
je snadné a rychlé určení požadovaného odstínu 
hračkou. Vaše barva bude poté namíchána prodejcem 
pomocí tónovacího systému Osmo.

NOVÁ BAREVNÁ KOLEKCE SELSKÝCH 
BAREV: ELEMENTY INSPIROVANÉ 
PŘÍRODOU 

Země, oheň, voda a vzduch jsou klasické přírodní 
živly, které posloužily jako inspirace pro novou kolekci 
čítající 120 barevných odstínů v Selské barvě a tato 
kolekce nese název „Elementy inspirované přírodou.“ 
Krásné jemně pastelové odstíny umožňují vytvářet 
individuální ztvárnění dřeva se zachováním přírodního 
půvabu. Zeptejte se na ně svého specializovaného 
prodejce. Ukáže vám profesionálně zpracovanou kartu 
odstínů, přičemž každý odstín je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na Vás, s jakým z nich se ztotožníte. 
Váš odborný prodejce Vám namíchá nebo objedná 
Váš odstín. 

INSPIRUJÍCÍ  
VYHLÍDKY

NOVINKA!

120 NOVÝCH 
BAREV

TÓNOVACÍ SYSTÉM

V
ODBORNÝCH 
OBCHODECH, 
OD
PROFESIONÁLŮ

VZDUCH
INSPIROVÁNO ELEMENTEM

ZEMĚ
INSPIROVÁNO ELEMENTEM

OHEŇ
INSPIROVÁNO ELEMENTEM

VODA
INSPIROVÁNO ELEMENTEM



POŘIĎTE SI VLASTNÍ BAREVNÝ ODSTÍN 
DLE VAŠEHO VÝBĚRU

Můžete získat každou barvu dle vlastního výběru. Váš 
prodejce objedná barvu dle vašeho výběru přímo u 
autorizovaného dovozce. Každou barvu lze namíchat  
na zakázku v balení 0,75 l a 2,5 l. 
Je možno se však spolehnout i na mini plechovky
0,125 l, které jsou ideální pro potvrzení Vaší barevné 
volby. Máte-li určitý barevný vzorek, který potřebujete,  
i zde Vám může váš prodejce pomoci.

CO MŮŽEME UDĚLAT

>  Všechny produkty umíme namíchat 
dle vzorkovníků RAL nebo NCS 

>  Dokážeme naskenovat vzorky a 
zjistit odstín, který hledáte

> Pouze u vašeho prodejce Osmo

OBJEDNÁVEJTE OD 
SPECIALISTŮ

Více informací
www.au-mex.cz



MÍCHEJTE
SI SAMI

BUĎTE KREATIVNÍ
 
Nyní je řada na Vás: jaké barevné světy byste chtěli 
vytvořit? U Osmo najdete množství inspirativních 
standardních odstínů. Případně si namíchejte svůj 
vlastní oblíbený barevný odstín. Více informací  
naleznete na www.au-mex.cz.

SPRÁVNÁ KOMBINACE  
PRO KAŽDÝ STYL 

Ať už plánujete cokoli, Osmo má zaručeně ten 
správný recept. 
V rámci jedné produktové řady můžete odstíny 
libovolně kombinovat. Je však důležité, abyste 
nemíchali různé produktové řady, například Deko-
rační vosk se Selskou barvou nebo Ochrannou 
olejovou lazurou. Jinak máte při míchání barev 
veškerou volnost.  Na následujících stránkách 
vám ukážeme tři techniky, které vám pomohou 
rychle a snadno dosáhnout cíle.

2.



NAMÍCHAT
SI SÁM?  

MŮŽETE PRACOVAT 
SE VŠEMI 

PRODUKTY 
OSMO



ZTLUMIT TÓN

ABYSTE MOHLI JEDNODUŠE ZTLUMIT TÓNY 
RESP. JE ZESVĚTLIT – POUŽIJTE NAŠE BÍLÉ 
ODSTÍNY
 
Máte rádi jemné barvy? Zesvětlení barvy smícháním s bílou 
barvou dodá jemnost každé barvě.
K míchání používejte čistou uzavíratelnou nádobu nebo 
prázdnou plechovku od barvy. Začněte s barvou a pomalu 
přimíchávejte tolik bílé, kolik potřebujete, abyste barvu 
zesvětlili podle svých představ. Ujistěte se, že jste namíchali 
dostatečné množství barvy pro váš projekt. Je to proto, že 
při opětovném míchání je často obtížné znovu docílit 
naprosto totožného namíchaného odstínu.

BARVA NA FOTOGRAFII

NAPŘÍKLAD

Dekorační vosk,
intenzivní odstíny
3188 Sníh 
Dekorační vosk,
transparentní odstíny
3111 Bílá 

Selská barva 
2101 Bílá 
Ochranná olejová 
lazura 
900 bílá

=+
3131 zelená 
5 g 

3188 Sníh 
100 g 

TIP
Každá produktová 
řada, která obsahuje 
bílou barvu, je vhodná 
pro zjemnění barev.



NAMÍCHEJTE SI SVOJI SMĚS

NAPŘÍKLAD

BARVA NA FOTOGRAFIIJEDNODUŠE SI MŮŽETE VYTVÁŘET NOVÉ 
ODSTÍNY 

Hledáte individuální barvu, kterou nenabízíme jako hotový 
výrobek?  Pak si ji můžete jednoduše namíchat sami. 
Spolehněte se na svůj instinkt a pamatujte na známá 
pravidla a postupy míchání barev. 
Míchejte barvy podle svého přání a poté je naneste 
na požadované dřevěné plochy. Nejlepší je nejprve 
vyzkoušet účinek s malým množstvím barev a na malé 
testovací ploše.

Dekorační vosk,
intenzivní odstíny
Dekorační vosk,
transparentní odstíny

Selská barva
Ochranná olejová 
lazura

=+
2501
Labrador modrá
20 g

2204
Slonová kost 
10 g

Důležité:
Míchejte barvy 
pouze v rámci stejné 
produktové řady.



DUO TÓNOVACÍ TECHNOLOGIE –  
DVOUBAREVNÝ POVRCH SE ZACHOVÁNÍM 
STRUKTURY DŘEVA
 
Na dřevěném povrchu můžete dosáhnout zvláštní a 
ojedinělý efekt pokud budete pracovat na strukturovaném 
dřevěném povrchu s dvěma odstíny barev. Čím hlouběji 
bude povrch strukturovaný, tím působivějšího efektu 
se dočkáte. 

Tato DUO tónovací technologie mění nábytek, dveře, stěny 
a jiné dřevěné povrchy velmi intenzivně a dodává jim zcela 
jiný akcent. Postupujte podle pokynů na protější straně a 
užijte si neobvyklý barevný efekt s vlastním charakterem.

Dekorační vosk,
intenzivní odstíny

Pracovní pomůcky:
mosazný kartáč, míchátko, Osmo 
sada k válečkování a natírání, 
stěrka s gumovou chlopní

MÍCHÁNÍ

=+
3125 Modrá 3105 Žlutá

BARVA NA FOTOGRAFII

NAPŘÍKLAD



1. Bez impregnačního základu nanášejte přímo Osmo Dekorační 
vosk. Zamíchejte dobře obsah plechovky, tak aby se důkladně 
propojily veškeré komponenty oleje, vosky a pigmenty. Odhado-
vané množství nalijte do nanášecí vany.

1

4. Nechte schnout první nátěr ca. 24 hodin a potom naneste 
druhý nátěr.

4

3. Potom natřete desky s Osmo plochým štětcem nebo Osmo 
válečkem z mikrovlákna ve směru vláken dřeva.

3

2. Pro náš příklad DUO tónovací technologie potřebujete: OSMO 
Dekorační vosk intenzivní č.3125 modrá jako první základní barvu 
a 3105 žlutá jako druhou barvu. Osmo Dekorační vosky dělají 
povrchy vodoodpudivé a odolné vůči zašpinění. V suchém stavu 
jsou pak zcela neškodné pro lidi, zvířata i rostliny.

2

5. Po důkladném promíchání nalijte Dekorační vosk do vyměni-
telné vložky Sady k válečkování a natírání a natřete strukturované 
plochy stejně jako u prvního nátěru.

5

6. Nyní musíte pracovat rychle. Ještě, než Dekorační vosk začne 
zasychat, setřete stěrkou s gumovou chlopní ještě mokrý druhý 
nátěr. Barvu, kterou stahujete gumovou chlopní otírejte do hadru 
nebo papíru a dbejte na to, abyste měli gumovou stěrku stále 
čistou. Tím zajistíte, že DUO optika bude bez viditelných vad. Tím 
se stane první nátěr opět viditelný a druhý nátěr zůstane uvnitř 
pórů dřeva. Plochu již následně nestírejte hadrem ani žádným 
jiným padem. Druhý nátěr nechte opět schnout 24 hodin. 

6



Váš specializovaný prodejce Osmo:

Osmo Holz und Color 
GmbH & Co. KG 

Affhüppen Esch 12 
D-48231 Warendorf

Postfach 110161 
D-48203 Warendorf

Telefon +49 (0)2581/922-100 
Telefax +49 (0)2581/922-200 

www.osmo.de 
info@osmo.de 

Naše výrobky

>  FASÁDY
Fasádní profily
Barevné obklady
Příslušenství

>  PODLAHY
Prkna z masivního dřeva
Koncept – Podlahy
Kreativní podlahy

>  NÁTĚROVÉ SYSTÉMY
Pro ochranu a péči
o dřevo uvnitř a venku

>  DŘEVO UVNITŘ
Prkna z masivního dřeva
rámové dřevo
prkna s hladkými hranami

>  LEPENÉ DŘEVO
Prkna z masivního dřeva
pracovní desky
nábytkové dveře

>  LIŠTY
Podlahové lišty
Lišty na stěny a stropy
Dekorativní lišty

>  TERASY
Dřevěné
Keramické
BPC

>  POHLEDOVÉ ZÁBRANY
Dřevo
Zvuková ochrana
Hliník/BPC

© 2024 1.0 – Technické změny a dodací podmínky vyhrazeny. Údaje o rozměrech, cenách a obrázky bez záruky. I přes rozsáhlou kontrolu 
obsahu tohoto katalogu nemůžeme zcela vyloučit tiskové chyby. Barevnost je nezávazná. Zjevné vady výrobků musí být nahlášeny před 
použitím. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. V zájmu inovace výrobků si vyhrazujeme právo na změny.

AU-MEX s.r.o. 

Poděbradská 574/40 
190 00 Praha 9 – Vysočany 

Tel.      00420283933452 
        00420283933472 

Email : info@au-mex.cz 
       info@osmo.cz
       www.au-mex.cz

První distributor v ČR a SR:


